estabelecidas neste Contrato e estabelecer novo prazo para entrega dos serviços; e

7.3.4. Analisar e aprovar relatórios de trabalho e atestar as faturas para o devido pagamento.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO, DA FORMA DO PAGAMENTO E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS

8.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ 1.094.834,59 (um milhão, noventa e quatro
mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), distribuídos conforme a Tabela dos
Serviços I, II e III, do objeto especificado no Projeto Básico. 

8.1.1.  A CONTRATANTE, se reserva o direito de, a seu juízo, executar ou não a totalidade do
valor contratual.

8.1.2.

[...]

correrão à conta de recursos alocados no Orçamento Geral da União para o exercício de 2020, à Unidade
Orçamentária 130005, assim especificados:

Programa de Trabalho: 22101.2012.2003.22000.0001

Elemento de Despesa: 339139

Nota de Empenho nº: 2020NE801081

Data de  Emissão: 14/09/2020

Valor: R$ 364.944,86 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e
quatro reais e oitenta e seis centavos) 

8.8. A despesa para os exercícios subsequentes, quando for o caso, será alocada à conta
da dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada pela Lei
Orçamentária Anual do CONTRATANTE.